
FOCUS SUR LES AIDES 
AUX STRUCTURES AGRICOLES

5,2 M€ d’aide
dont :

4,4 M€ 
pour réduire 
les pollutions 

d’origine 
agricole

0,6 M€ 
pour favoriser  

le partage 
et économiser 
la ressource  

en eau

0,2 M€ 
pour restaurer 
la continuité 
écologique  

de cours d’eau

25,1 MILLIONS D’EUROS INVESTIS 
pour l’eau  

en Provence-Alpes-Côte d’Azur
1er semestre 2019

Epuration  
des eaux usées

Dépollution 
industrielle

Dépollution 
agricole

Eau potable

Milieux 
aquatiques

Animation, 
concertation

Solidarité 
internationale 

Économie 
d’eau

3 M€

0,2 M€

0,4 M€

4,3 M€

2,2 M€

2,3 M€

10,9 M€

1,8 M€

Source : agence de l’eau Rhône Méditerranée Corse

25,1 M€

 SauvonsLeau www.eaurmc.fr


